
 

Projekt bude financován v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003105 

1 
 

 

Kupní smlouva 
číslo smlouvy:R-31/17-2017 

č. smlouvy kupujícího: 2100/SD/00012/18 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými smluvními stranami 

číslo smlouvy: 
 

 
 

I. 

Smluvní strany 
 

Kupující:   Město Tábor 
sídlo:                       Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 
IČ:                        00253014 
DIČ:    CZ00253014 
jednající:     Mgr. Kateřina Bláhová, místostarostka 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxx 
tel.:    xxx xxx xxx 
Zástupce pro věci technické:   xxx. xxxxx xxxxxxxx 
e-mail:    xxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
(dále jen „kupující“) 
 
a 

 
Prodávající: MEVA-TRADE, s.r.o.  
sídlo:     Roudnice nad Labem, Na Urbance 632, PSČ 413 01 
IČ:     254 21 492 
DIČ:    CZ25421492 
jednající:    Ing. Michal Lapihuska, jednatel 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.:    xxx xxx xxx 
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17239 
(dále jen „prodávající“) 
 
uzavírají na základě zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem „Navýšení kapacity sběrných 
dvorů v Táboře“, části 2 VZ s názvem „Dodávka kontejnerů“ (dále jen „Zakázka“) tuto kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“). 

 
Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 12. 10. 2017 (dále jen „nabídka“) 
podaná v Zakázce. 

 
Projekt je financován v rámci 41 výzvy vyhlášené Ministerstvem životního prostředí (MŽP) prostřednictvím 
Státního fondu životního prostředí v rámci Operačního programu Životního prostředí 2014 - 2020 (OPŽP 
2014-2020), podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3 - Odpady a materiálové toky, ekologické 
zátěže a rizika, specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, název 
projektu: „Navýšení kapacity sběrných dvorů v Táboře“, č. projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003105. 

 
 

 



 

Projekt bude financován v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003105 

2 
 

II. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy (plnění) je dodávka předmětu plnění Zakázky a to vč. dopravy na místo určení a 
vyložení z vozidla podle podmínek zadávacího řízení Zakázky a v souladu s nabídkou prodávajícího 
podanou v rámci tohoto zadávacího řízení, tj. dodávka 1 kontejneru 35 m3 a 3 ks kontejnerů 12 m3 do 
sběrných dvorů dle technické specifikace předmětu plnění uvedené v příloze č. 1 (viz též příloha č. 2 
Zakázky) a technické specifikace nabízených kontejnerů uvedené v příloze č. 2 (dle nabídky 
prodávajícího), které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

2) Prodávající se zavazuje jako součást předmětu plnění zajistit pro kupujícího i bezplatné školení 
pracovníků kupujícího. 

3) Prodávající je povinen respektovat skutečnost, že projekt je realizován s podporou z fondů Evropské 
unie, Fondu soudržnosti v rámci Operačního programu Životního prostředí 2014 - 2020, prioritní osa 3 - 
Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a 
energetického využití odpadů a ze Státního fondu životního prostředí ČR, a je povinen spolupracovat s 
kupujícím především v oblasti propagace projektů a zpracování podkladů nezbytných pro administraci 
projektu v rámci OPŽP. 

4) Plnění musí být realizováno v souladu s platnými zákony ČR, normami ČSN, obecně závaznými 
předpisy a doporučenými metodikami Státního fondu životního prostředí (SFŽP). 

5) Dodávané zboží musí být nové, nepoužité, nerepasované, nezastavené, nezapůjčené, nezatížené 
leasingem ani jinými právními vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné 
formě duševního vlastnictví. 

6) Součástí plnění prodávajícím je zajištění publicity a propagace evropských fondů a cílů Operačního 
programu Životní prostředí. 

7) Předmět plnění je dále označován též jako „zboží“. 

 
III. 

Dodací podmínky 

1) Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží podle specifikace uvedené v čl. II. smlouvy a kupující 
se zavazuje, že zboží odebere a řádně zaplatí.  

2) Místem plnění je:  
- pro kontejner 35 m3 areál  SD Bydlinského v Táboře, k. ú. Tábor, p. č. 3729/1 a 3735/1, 
- pro kontejnery 12 m3 areál SD na Sídlišti nad Lužnicí.  

3) Prodávající se zavazuje, že zboží bude plně odpovídat nárokům na jakost obsaženým v příslušných 
právních předpisech, normách a v technické specifikaci Zakázky. 

4) Termín dodání zboží – prodávající se zavazuje dodat zboží ve lhůtě do 3 měsíců od uzavření smlouvy, s 
tím, že k tomuto termínu bude zboží dodáno na místo plnění a pracovníci kupujícího si je převezmou. 

5) Po převzetí zboží je kupující oprávněn se zbožím dále manipulovat, vlastníkem zboží se však stává po 
úplném zaplacení kupní ceny. 

6) Dodání zboží na místo plnění podle odst. 2 potvrdí kupující prodávajícímu podpisem dodacího listu. 
Splnění předmětu plnění podle této smlouvy potvrdí kupující prodávajícímu podpisem datovaného 
předávacího (akceptačního) protokolu. 

7) V případě prodlení prodávajícího s dokončením dodávky zboží, má kupující právo účtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny nedodaného zboží vč. DPH za každý 
započatý den prodlení. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

8) Kupující je oprávněn po dohodě s prodávajícím upravit dodací podmínky na základě podmínek 
dotačního titulu i v průběhu plnění smlouvy. 

 



 

Projekt bude financován v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003105 

3 
 

9) Prodávající bere na vědomí všechna rizika, vztahující se k plnění předmětu smlouvy, zejména z hlediska 
možného poškození při přepravě do místa plnění dodávky.  

10) Kupující je oprávněn průběžně kontrolovat plnění předmětu smlouvy ve smyslu příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. 

11) Prodávající bere na vědomí všechna rizika týkající se ochrany bezpečnosti a zdraví zaměstnanců při 
práci. V plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců v prostorách 
míst plnění, včetně jejich vybavení osobními ochrannými pracovními pomůckami. 

12) Prodávající je povinen zajistit, aby při plnění předmětu smlouvy nebyl omezen provoz sběrného dvora.  

13) Prodávající je povinen zabezpečit všechna opatření k dodržení požární bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci vyplývající z příslušných závazných právních a jiných předpisů. 

14) Prodávající odpovídá za škody, které vzniknou jeho činností. 

15) Prodávající nesmí jakkoli zasahovat do zařízení, která se v místě plnění dodávky nacházejí.  

 
IV. 

Cena a platební podmínky 

1) Celková cena dodávky zboží je stanovena dohodou na základě nabídky prodávajícího v Zakázce, je 
cenou nejvýše přípustnou, je stanovena v cenové úrovni k datu předání zařízení a činí 

 - cena celkem v Kč bez DPH:  250450,- Kč 

- výše DPH (21 %) v Kč    52 594,50 Kč 

- cena celkem v Kč vč. DPH  303 044,50 Kč 

Tato cena je doložena cenovou tabulkou, přílohou této smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace) 

2) Kupní cena se sjednává jako cena maximální zahrnující veškeré náklady spojené se splněním předmětu 
smlouvy (tj. zejména náklady na dopravu, clo, zprovoznění, zkoušky, atesty, revize, zaškolení obsluhy 
atd.) v rozsahu stanoveném podmínkami Zakázky v nabízeném termínu a kvalitě.  

3) Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisů týkajících se DPH a 
to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, nebo v souladu s pravidly stanovenými v ZZVZ.  

4) Smluvní cena bude vyúčtována najednou po řádném a kompletním protokolárním předání a převzetí celé 
dodávky. 

5) Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

6) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů a musí obsahovat název projektu „Navýšení kapacity sběrných dvorů v Táboře“ a č. projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003105. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se dostane 
do prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu kupujícímu. 

7) V případě, že kupující neuhradí ve stanoveném termínu řádně vystavenou fakturu, zaplatí prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.  

8) Kupující je oprávněn po dohodě s prodávajícím upravit platební podmínky na základě podmínek 
dotačního titulu i v průběhu plnění smlouvy. 

 
V. 

Záruční a servisní podmínky 

1)  Záruka na dodané zboží je 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu datovaného předávacího 
(akceptačního) protokolu dle čl. III odst. 6 této smlouvy. 

2)  Prodávající se zavazuje, že zboží bude splňovat smluvený účel a vlastnosti, bude plně odpovídat 



 

Projekt bude financován v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003105 

4 
 

nárokům na jakost obsaženým v příslušných právních předpisech, normách a bude splňovat technické 
požadavky uvedené v zadávacích podmínkách Zakázky a následně uvedené v nabídce prodávajícího.  

3)  Záruka se nevztahuje na díly podléhající běžnému provoznímu opotřebení. 

4) Odstranění vzniklé závady po dobu platnosti záruky provede prodávající nebo jím pověření pracovníci v 
místě umístění předmětného kontejneru. 

5)  Časová dostupnost servisu od nahlášení do zahájení opravy činí 5 pracovních dnů. 

6)  Reklamované vady v záruční době, uplatní kupující písemně (tj. též faxem a elektronickou poštou). 
V písemném oznámení vady musí být vady díla prodávajícímu přesně specifikovány, včetně popisu, 
jakým se vada projevuje. 

7)   Kontaktní údaje prodávajícího pro oznámení vad zboží: Ing. Michal Lapihuska, tel. xxx xxx xxx, e-
mail: xxxxxxxxx.xxxxxxxxxxx.xx. 

8) Smluvní pokuta při nedodržení termínu zahájení odstranění vady dle odst. 5 se stanoví ve výši 1 000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke 
kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

2) Kupující je oprávněn v průběhu plnění smlouvy upravovat termíny a rozsah dodávky předmětu smlouvy 
v závislosti na výši disponibilních finančních prostředků. Kupující má právo odstoupit bez jakýchkoliv 
sankcí od smlouvy kdykoli v případě nedostatečnosti finančních prostředků (tj. zejména v případě 
neobdržení předmětné dotace). 

3) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí v případě, že mu nebude poskytnuta 
dotace z prostředků EU a SFŽP. 

4) Kupující má rovněž právo odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy v případě zjištění pochybení v 
postupu kupujícího (zadavatele) ze strany administrátora dotačního programu, tj. Státního fondu 
životního prostředí, přičemž prodávající souhlasí s tím, že kupující (zadavatel) je oprávněn za účelem 
kontroly postupu kupujícího (zadavatele) poskytnout veškeré dokumenty (včetně nabídky 
prodávajícího) Státnímu fondu životního prostředí. Prodávající musí plně respektovat podmínky 
poskytnuté dotace a umožnit administrátorovi případnou kontrolu. 

5) Kupující může odstoupit od smlouvy v případě, že 

 prodávající je v likvidaci nebo konkurzu, 

 příslušný odborník nebo soudní znalec prokazatelně zjistí, že prodávající dodává nekvalitní zboží, 

 prodávající opakovaně poruší nebo nesplní ujednání této smlouvy, 

 prodávající uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek předmětného zadávacího řízení Zakázky. 

6) Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

7) Prodávající je povinen minimálně 10 let od finančního ukončení projektu tj. min. do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP, MŽP, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

8) Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující je oprávněn za účelem kontroly postupu zadavatele 
(kupujícího) poskytnout veškeré dokumenty (včetně nabídky účastníka - prodávajícího). Prodávající se 



 

Projekt bude financován v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003105 

5 
 

dále zavazuje plně respektovat podmínky poskytnuté podpory z  OPŽP a umožnit administrátorovi 
dotačního programu případnou kontrolu. 

9) Prodávající se zavazuje plně respektovat relevantní podmínky stanovené příručkou „Pravidla pro 
žadatele a příjemce podpory v OPŽP pro období 2014 - 2020“ verze 13, účinná od 24. 8. 2017 a 
relevantní podmínky uvedené v Grafickém manuálu povinné publicity pro OPŽP 2014 - 2020, verze 2, 
platná od 01. 07. 2016, a zajistit na své náklady publicitu v rozsahu požadovaném dotačním programem. 
Pravidla a manuál jsou volně přístupný na adrese http://www.opzp.cz/vyzvy/41-vyzva/dokumenty 

10) Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu (veřejné 
zakázky/dotace) včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.  

11) Kupující prohlašuje, že nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové 
povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty.  

12) Změny smlouvy se sjednávají zásadně písemně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy.  

13) Smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotovení s platností originálu, z nichž kupující obdrží tři vyhotovení a 
prodávající jedno vyhotovení. 

14) Kupující se zavazuje uzavřenou smlouvu vč. příloh, a případně její dodatky, bezodkladně uveřejnit v 
registru smluv. 

15) Účastníci smlouvy prohlašují, že tato byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána 
pro žádného z  nich za nevýhodných podmínek nebo v tísni. 

16) Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto její přílohy: 
 
- příloha č. 1 -  Technická specifikace dle přílohy č. 2 Zakázky 
- příloha č. 2 -  Technické specifikace nabízených kontejnerů  
- příloha č. 3 -  Cenová tabulka dle přílohy č. 3 Zakázky 

 
 
V Táboře dne 19.1.2018                                                                13.2.2018 
 
Za prodávajícího:      Za kupujícího:                   
 
 
 
...............................................     ............................................. 
      Ing. Michal Lapihuska         Mgr. Kateřina Bláhová 
       jednatel                    místostarostka města 
 
 
 
 
 










